ДУМА
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
второго созыва
РЕШЕНИЕ
 10 февраля 2025 года                        г.Новопавловск                                                   № 320
О внесении изменений и дополнений в Положение об отделе имущественных и земельных отношений администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края
от 19 октября 2023 года № 134
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 1995 г. № 208-ФЗ  «Об акционерных обществах», от 08 февраля 1998 г. № 14-ФЗ  «Об обществах с ограниченной ответственностью», от 21 декабря 2001 г.  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об управлении находящимися в муниципальной собственности Кировского муниципального округа Ставропольского края акциями акционерных обществ и долями в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, утвержденным решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2024 года № 311, Уставом Кировского муниципального округа Ставропольского края, Дума Кировского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в подпункты 5 и 14 пункта 2.1 раздела 2 «Полномочия отдела» Положения об отделе имущественных и земельных отношений администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 19 октября 2023 года № 134, следующие изменения и дополнения:
1.1. В подпункте 5 пункта 2.1 раздела 2  после слов «осуществляет в пределах компетенции юридические действия, связанные с созданием, реорганизацией и ликвидацией» дополнить словами «акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью, акции и доли в уставных капиталах которых находятся в муниципальной собственности», далее по тексту без изменений.
1.2. В подпункте 14 пункта 2.1 раздела 2 после слов «согласовывает обоснованность списания муниципального имущества» дополнить словами  «акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью, акции и доли в уставных капиталах которых находятся в муниципальной собственности», далее по тексту без изменений.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Председатель  Думы
Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                      Н.С. Шейранов
Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края

              Н.О. Новопашин